
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800172

172

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 038/2021

Processo Administrativo nº. 216/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 216/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 038/2021, cujo objeto (REDUZIDO) é Registro de preços para futura e
eventual Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, em atendimento a
demanda das Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, na data de 02/06/2021 às 09:00
horas.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021

Processo Administrativo Nº. 184/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 184/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 040/2021, cujo objeto (REDUZIDO) é Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais esportivos, para serem utilizados na Secretaria Municipal
de Esporte Cultura e Lazer. Conforme especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I do Edital, na data de 08/06/2021 às 09:00 horas.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2021.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, através da Comissão

Permanente de licitação - COPEL, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 119/2021, CHAMAMENTO PÚBLICO N.
002/2021, PARA CREDENCIAR e contratar laboratórios para prestação de serviços de
exames laboratoriais de análises clínicas. Interessados em firmar contrato com a Município
de Cruz das Almas - Bahia, nas quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência e Anexos do Edital.

Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital, na
Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas-Bahia, situada na Rua Gerson Maia, S/N,
COPLAN, Cruz das Almas/BA, dentro do período de 18/05/2021 a 18/06/2021, em
envelopes devidamente identificados, no período das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h podendo este período ser estendido à critério da Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital poderá ser consultado e/ou adquirido diretamente na Sala da COPEL -
Comissão Permanente de Licitação, de segunda às sextas feiras, Telefone (75) 3621 8400,

das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, no endereço situado no Centro
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma -
Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000, ou através do Portal do Municipio endereço
eletrônico até 48 (quarenta e oito) horas antecedentes a data previsata para audiencia de
abertura de envelopes http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando
na aba LICITAÇÃO e após, na aba ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 204/2021.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, através da Comissão

Permanente de licitação - COPEL, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 204/2021, CHAMAMENTO PÚBLICO N.
003/2021, PARA CREDENCIAR e contratar Chamada Pública tem por objeto a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital, na
Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ nº 14.006.977/0001-20, com sede na
Rua Crisógno Fernandes, n° 333, CENTRO, Cruz das Almas-BA, CEP 44380-000 dentro do
período de 18/05/2021 a 18/06/2021, em envelopes devidamente identificados, no
período das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido
à critério da Secretaria Municipal de Educação.

O Edital poderá ser consultado e/ou adquirido diretamente no Portal do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO e após, na aba ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

LICITAÇÃO 29/2021
A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, a ERRATA da licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de material de papelaria e mochilas para
doação de kit escolar aos alunos da Rede Pública Municipal, atendendo ao projeto "Em
casa também posso ajudar: A importância dos materiais escolares" da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Dias d'Ávila/BA. Abertura: 28/05/2021 às 09:00h.

Os interessados poderão obter informações e/ou errata gratuitamente no site
da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br.

KARYNNE DÓREA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 052/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, que fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REVESTIMENTO PRIMÁRIO E DRENAGEM EM VIAS DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO, NAS
SEGUINTES LOCALIDADES: MARIA ANGOLA, TANQUE BRAVO, PARIS, FAZENDINHA, PEDRA
REDONDA, ITAPICURU, SALITRE, SALOBRO, PEDRA DE FOGO E VÁRZEA DO MIGUEL,
VISANDO ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO FIRMADO COM A UNIÃO
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, DE N.º
885605/2019. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 02/06/2021
às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom
Basílio - Bahia.

O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2121 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 17 de maio de 2021.
TATIANE LIMA SILVA DE CAIRES

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

OBJETO: contratação de empresa para futuras e eventuais prestações de serviços,
consistindo em atividades simples, típicas, isoladas e imprevisíveis de manutenção
preventiva e corretiva dos seguintes profissionais: calceteiro, servente de serviços gerais,
eletricista, bombeiro hidráulico, pedreiro, carpinteiro, pintor, serralheiro, topógrafo,
auxiliar de topografo, encarregado de obras, motorista, vigilante, operador de máquinas,
mecânico de manutenção de máquinas e engenheiro civil, encarregado geral para
atendimento às Secretarias Municipais de Feira da Mata - Bahia, conforme especificações,
quantidades estimadas e valores máximos estabelecidos no anexo. De forma que o
Município possa intervir com ações pontuais e diretas que demandem a utilização destes
profissionais de forma imediata. Recebimento das propostas dia 28/05/2021, às 09:00
horas. O Convite completo poderá ser adquirido www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - BA, 17 de maio de 2021
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

DESPACHO DE 6 DE MAIO DE 2021

LICITAÇÃO Nº 116-2020 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 027-2020
PARECER: 536/PGM/2021.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
manutenção predial de unidades escolares da rede municipal e de demais prédios públicos
que servem à Secretaria Municipal de Educação, no município de Feira de Santana.
ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO/CONTRARRAZÕES.

INTERESSADA: EG CONSTRUCOES LTDA e PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA que diz: "Vislumbramos a possibilidade jurídica de conhecimento e deferimento, do
Recurso Administrativo interposto pela empresa EG CONSTRUCOES LTDA, bem como pelo
conhecimento e indeferimento das Contrarrazões apresentadas pela empresa PJ
CONSTRUÇÕES LTDA, junto ao certame licitatório" e com base no artigo 3º da Lei Federal
nº 8.666/93, RATIFICO o referido parecer.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 98-2021-11C INEXIGIBILIDADE nº 04-PGM-2021I PROCESSO ADMINIS T R AT I V O
nº 220-2021; Objeto: Contratação de uma empresa de prestação de serviço técnico
especializada em consultoria nas áreas de administração orçamentaria e contábil e
assessoramento e transmissão do siops, destinados as necessidades DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. PARECER Nº 469/PGM/2021, INEXIGIBILIDADE Nº
04/PGM/2021I. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: JG CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA; Valor: R$ 204.000,00; Assinatura do
Contrato: 02/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2PE/2021 - UASG: 983525

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 02PE/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para montagem e Distribuição de kits da
alimentação escolar para os discentes da rede pública do ensino. Sessão de Lances:
28/05/2021, às 10:00 h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão
Através do Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações complementares: o
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home page
http://pmgentiodoouroba.imprensaoficial.org/, aba " Transparência - Licitações em Geral ".
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59.

Em, 17 de maio de 2021.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024-21PE-PMG em
31/05/2021 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de
informática (cartuchos, toners, fitas e similares) destinados a manutenção de impressoras
da Prefeitura Municipal de Guanambi - BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura,
maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Tel.: (77) 3452-4312,
e-mail: licitacaoguanambi@gmail.com.

GUANAMBI-BA, 17 de maio de 2021.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/21

Dia 28/05/21 às 9h. Objeto: Aquisição de móveis de escritório. Menor preço
por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/21

Dia 28/05/21 às 11:30h. Objeto: contratação de laboratório protético, para
confecção de próteses dentárias. Menor preço global. Editais: https://ibipeba.ba.gov.br/.
Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, ou tel. 7436482110 ou e-mail:
licitapmib@gmail.com, de 8 às 17h.

Ibipeba/Ba, 17 de maio de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro


		2021-05-18T09:45:40-0300




